
5 Český rozhlas

IHH\IIIIHIIWIIIIHIIIII
SMLOUVA o DÍLO

MRS42/2021 - Modernizace systému PZTS (dříve EZS) v ČRo Plzeň

č. 52021l06092I00

Český rozhlas
zřízený zákonem č.484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený:
IČO: 452 45 053, DIČ: CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500

(dále jen jako „objednatel“)

INEL — Market s.r.o.

Výpis z OR, vedeného Krajským soudem v Plzni, spisová značka C 10207

se sídlem Kollárova 623/42, 301 00 Plzeň
zastoupená: Ing. Lenek Viduna (jednatel) a Ing. Pavel Batko (jednatel)
IČO: 25223399, DIČ: CZ25223399
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.:223515589/0300

(dále jen jako „zhotovitel“)
(dále společné jen jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením % 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) v rámci veřejné zakázky č. ]. MRSO42I2021 tuto

smlouvu o dílo (dále jen jako „smlouva")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této sřnlouvyje ze strany zhotovitele povinnost:

a) provést pro objednatele dílo spočívající v provedení Modernizace poplachového

zabezpečovacího a tísňového systému (PZTS) v objektu CRo Plzeň, nám. Míru 10,
vč. zajištění dodávky veškerých zařízení potřebných pro provedení rekonstrukce blíže
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen jako „dílo"), a umožnit objednateli nabýt
vlastnické právo k dílu;

b) po dobu záruky provádět pravidelné roční kontroly provozuschopnosti a funkční

zkoušky na systému PZTS Dominus3 v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen
jako „zkoušky“);

(dále společně jako „plnění“).

2. Předmětem této smlouvy je ze strany objednatele povinnost objednatele dílo převzít a zaplatit
zhotoviteli cenu plnění , to vše za podmínek stanovených touto smlouvou.

1/18



_

_ " '
_ Cesky rozhlas

3. Plněnl bude prováděno v objektu Českého rozhlasu Plzeň, nám. Míru 10, 301 01 Plzeň_

. V případě, že je zhotovitel povinen
dle specifikace díla uvedené v přílohách této smlouvy jako

součást své povinnosti dodat objednateli jakekoliv zboží, je toto dodání zboží součástí díla (a

je zahrnuto v ceně díla) a bez jeho dodání není dílo řádně splněno.

. Pokud je nemovitost nebo její
část předmětem státní památkové péče, pak je zhotovitel

povinen dodržovat veškerá pravidla platných právních předpisů, zejména zákona

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. vč. všech navazujících

právních předpisů. Vopačném případě odpovídá zhotovitel za škodu na nemovitosti jím

způsobenou.

II. Další podminky realizace plnění

. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je provozovatelem rozhlasového vysílání, které se

uskutečňuje z budovy, kde bude realizováno plnění dle této smlouvy, přičemž toto vysílání

bude probíhat i během poskytování plnění. Zhotovitel je povinen dbát na to, aby vlivem

činnosti zhotovitele nedošlo k narušení rozhlasového vysílání či natáčení. Zhotovitel se

zavazuje, že hlučnější práce budou řešeny až po dohodě se zástupcem zadavatele, a že

během prací v rámci možností omezí vibrace a šíření prachu způsobené zejména vrtáním,

sekáním a nakládáním sutí. Všechny činnosti budou prováděny vpředem dohodnutých

termínech, zapsaných ve stavebním deníku a schválených zástupcem objednatele v Českém

rozhlasu Praha.

. Dilo bude provedeno ve věcném rozsahu vymezeném touto smlouvou a jejími přílohami,

zejména dle projektové dokumentace DPS z listopadu 2020. Dílo bude provedeno v kvalitě

vymezené právními předpisy a odpovídající příslušným platným i doporučeným normám a

technologickýmpředpisům, zejména dle české technické normy ČSN CLCfTS 50131-733 (33

4591) Poplachové systémy — Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy—Část 7: Pokyny

pro aplikace, z dubna 2011.

. Dodaný systém PZTS musí být kompatibilní sbezpečnostní SW nadstavbou SIMTECO

(společnosti Integoo s.r.o., IČ 26912571, sídlem Truhlářská 1520/23, 110 00 Praha 1 — Nové

Město), která je umístěna na velinu objektu objednatele na adrese
Vinohradská 12, 120 99

Praha 2.

. Zkoušky budou prováděny v rozsahu, intervalech a za podmínek stanovených výrobcem

zařízení a dle ČSN CLC/TS 50131-733 (33 4591). Bližši rozsah zkoušek je vymezen v příloze

č. 2 této smlouvy. “

. Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečné seznámil spředanou dokumentací i místními

podmínkami, a že mu nejsou známé žádné skutečnosti, pro které by nemohl dílo nebo

zkoušky realizovat.

. Rozsah plnění zhotovitele zahrnuje zejména tyto náklady a činnosti, pokud to odpovídá

povaze plnění dle tétosmlouvy:

a) kompletní provedení prací a konstrukcí, včetně provedeni prací, které jsou k řádnému

provedení díla nezbytne a okten'lchzhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem

měl nebo mohl vědet;

b) veškeré související výkony, jako např. doprava a přesun materiálu, nářadi, přístrojů a

pracovníků zhotovitele apod., likvidaci odpadů vzniklých činností zhotovitele (doklady o

likvidaci odpadů bude zhotovitel průběžné předkládat objednateli v průběhu provádění

díla);

2/18



5 Český rozhlas
0)

d)

e)

f)

9)

i)

k)

')

vlastní vybavení staveniště, jakož i zajištění bezpečného a hygienického provozu na
předaném staveništi, průběžný úklid a udržování čistoty na předaném staveništi a
zhotovovaném díle a zajištění odpovídajícího zabezpečení staveniště, jako je např.
oplocení staveniště, zabránění vstupu neoprávněných osob na staveniště, apod.;

veškerá potřebná a účelná bezpečnostní opatření (BOZP, PO a ŽP), jakož i veškerá
pomocná stavební zařízení a konstrukce, dočasná a provizorní opatření a zaměření
staveniště či pomocných staveb;

provedení veškerých zkoušek a testů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů
díla, pokud je vyžadují právní předpisy, technické normy ČSN, ON nebo obchodní
zvyklosti, a dodání příslušných osvědčení, předložení vzorků vybraných materiálů a
výrobků k posouzeníobjednateli;

seřízení a provedení zkoušky dodaného zařízení vč. zaškolení obsluhy;

spolupráce s koordinátorem BOZP;

zpracování dokumentů, které musí, dle platné legislativy na území ČR, zhotovitel vést
voblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). Zhotovitel je povinen před
zahájením pracl na staveništi předložit plán BOZP, je—Ii to s ohledem na charakter díla a
způsob jeho provádění vyžadováno platnými právními předpisy (zejména zákon č.
309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., () bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích, vše v rozhodném znění);

zpracování návodů na údržbu předaného díla, případné návrhů provozních řádů a rovněž
zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (vč. dokladů dle zákona
č, 22/1997 Sb., zejm. prohlášení o shodě), ve dvou vyhotoveních vtištěné podobě a ve
dvou vyhotoveních velektronické formě, a to ve formátu PDF, popř. ve formátu docx.,
všechny předávané dokumenty budou zpracovány v českém jazyce nebo budou opatřeny
českýmpřekladem;

zpracování dokumentace skutečného provedení díla formou tří paré kompletní
tištěné dokumentace a dvou CD v digitální podobě, s vyznačenými změnami oproti
předané dokumentaci;

zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo knarušenl nočního klidu,
rozhlasového vysílání a k překročení vyhláškou stanovených hlukových limitů;

provádění zkoušek v rozsahu dle právních předpisů a této smlouvy.

7, Zhotovitelje povinenzajistit okamžitě úklid komunikací apřístupových cest,dojde—Iijeho vinou
k jejich znečištění. Zhotovitelje dále povinen zajišťovat pravidelnýúklid staveniště vč. zajištění
prostoru pro průběžný odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při provádění díla. V případě
neplnění tohoto bodu, bude částka za zajištění úklidu (po zhotoviteli) započtena objednatelem
v plné výši vůči fakturaci zhotovitele vč. smluvních pokut dle této smlouvy.

III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění a odevzdání díla je objekt Českého rozhlasu Plzeň, nám. Míru 10, 301 01
Plzeň, specifikovaný v čl. |., odst. 3 této smlouvy.

3/18



eský rozhlas

. Dílo bude odevzdáno objednatelinejpozději do 8 týdnů od účinnosti smlouvy.

Na přesném datu započetí provádění díla, jakož i způsobu jeho provádění, je zhotovitel
povinen se předem písemně dohodnout s objednatelem.

Zkoušky dle této smlouvy budou probíhat po řádném odevzdání díla objednateli v termínech

předem písemné dohodnutých smluvními stranami.Kontroly provozuschopnosti díla a funkční
zkoušky budou probíhat vročních intervalech, & to dohromady po dobu 2 let od data
řádného odevzdání díla objednateli.

Zhotovitel je povinen při poskytování plnění dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci, pravidla požární bezpečnosti a vnitřní předpisy objednatele, se kterými byl
seznámen. Přílohou k této smlouvě jsou „Podmínky provádění činností externích osob v
objektech ČRo“, kteréje zhotovitel povinendodržovat.

Zhotovitel se zavazuje uvést místo poskytování plnění do původního stavu a na vlastní
náklady odstranit v souladu s platnými právními předpisy odpad vzniklý při provádění díla či
zkoušek. Současně zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že se dostatečným
způsobem seznámil s místem plnění dle této smlouvy aje tak plné způsobilý k řádnému plnění
povinností dle této smlouvy.

IV. Cena díla a platební podmínky

. Cena díla činí 277 135,- Kč bez DPH, Cena za provedení 'edné zkoušky dle této smlouvy činí
Kč bez DPH. Cena všech zkoušek provedených za dobu trvání záruky dle této

smlouvy nepřesáhne částku ve výši Kč bez DPH. Cenová nabídka zhotovitele včetně
specifikace ceny tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Režim DPH bude uplatněn v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“).

Veškeré ceny uvedené vtéto smlouvě vč. jejích příloh jsou konečné a zahrnují veškeré
náklady zhotovitele související s provedením díla a zkoušek dle této smlouvy. Objednatel
neposkytuje jakékoli Zálohy.

Úhrada ceny za dílo bude provedena po řádném odevzdání díla na základě daňového dokladu
(dále jen „faktuga") vystaveného zhotovitelem. Zhotovitel má právo na zaplacení ceny
okamžikem řádného splnění svého závazku, tedy okamžikem odevzdání díla objednateli.

Úhrada ceny za zkoušky bude probíhat po řádném provedení dané zkoušky na základě
faktury zhotovitele vystavené po jejím provedení.

Splatnost faktury činí 24 dnů od data jejího vystavení. a to za předpokladu, že kdoručeni

faktury objednateli dojde do 3 dnů od data jejího vystavení. V případě pozdějšího doručení
faktury činí splatnost 21 dnů od detajejího skutečného doručení objednateli.

Faktura musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů a této smlouvy. V případě,
že faktura neobsahuje tyto náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je objednatel oprávněn
fakturu vrátit zhotoviteli a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu
lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není vsouladu s š 106a ZoDPH tzv.
nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly. že v případě, že Český rozhlas jako

4/18



_
_
_
_ český rozhlas

příjemce zdanitelného plnění bude ručit vsouladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH
(zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého
plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se
považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o
provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný
doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy vpřípadě, že poskytovatel
zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce.

V. Potvrzenl radného plnění

. Smluvní strany potvrdí dokončení a odevzdání díla (vč. všech souvisejících dokumentů.
protokolů, záručních listů atd,) a jeho převzetí objednatelem, resp. řádné provedení zkoušky,
v ujednaném rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o odevzdání, který tvoří přílohu č. 6 této
smlouvy a jenž musí být součástí faktury (dáte v textu také jen jako „protokol o odevzdání").

. Objednatel je oprávněn odmítnout potvrdit řádné provedení díla nebo zkoušky, které není v
souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že dílo či zkouška vykazuje vady či
nedodélky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o odevzdání svýhradami, a to v
rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí díla objednatelem či provedení zkoušky, a
ohledně vadné části plnění uvedou skutečnosti, které bránily převzetí 3 další důležité
okolnosti. Smluvní strany dále uvedou, jaké vady či nedodělky plnění vykazuje a objednatel
určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků, která však nesmí být delší než 15 dni.

. Má-Ii být dokončení díla či provedení zkoušky prokázáno provedením ujednaných zkoušek,
považuje se provedení díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich
zhotovitel objednatele včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek
zkoušky se zachytí v zápisu, který je zhotovitej povinen objednateli předat.

. Dokončení díla bude prokázáno předáním následujících dokumentů objednateli způsobem a
formou dle této smlouvy:

Číslo Název Počet vyhotovení

1
Protokoly o provedených zkouškách a výchozích revizích

2
[na veškerá technická zařízenn

Atestwcertifikáty, prohlášení o shodě, záruční listy2 . . . , ., 2
[na veskera techmcka zarlzení]
Návody kobsluze, zaškolení obsluhy3 , . . . , „. . 2
[navody na veskera technlcka zanzeml

4
Dokumentace skutečného provedení:

2 + 1
tištěné paré + elektronicky v DWG a PDF

5. Zhotovitel splnil řádné své povinnosti ztéto smlouvy az okamžikem odevzdání kompletního
dila, resp. provedením zkoušky, bez vad & nedodělků objednateli, pokud si strany písemně
nedohodnou něcojineho,

5/18



5 Český rozhlas
VI. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že s ohledem na povahu díla, je dílo po celou dobu ve
vlastnictví objednatele a objednatel nese po celou dobu provádění díla nebezpečí škody na
díle.

2. Odevzdáním komgletniho díla 'e současné sglnení následu'ících godmlnek:

a) zhotovitel předvede objednateli způsobilost kompletního díla (vč. všech zařízení) sloužit

svému účelu a umožnění objednateli nakládat s funkčním dílem v místě plnění podle této
smlouvy;

b) faktické předání kompletního díla zhotovitelem objednateli bez vad a nedodelků (vč.
kom pletní dokumentace);

c) podpis finálního protokolu o odevzdání obou smluvních stran.

3. Ustanovení odst. 2 tohoto článku smlouvy se přiměřeně použijí i pro stanovení okamžiku
řádného provádění zkoušek dle této smlouvy.

VII. Kvalita plnění

1. Zhotovitelprohlašuje, že plnění je bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě a
platným právním předpisům. Zhotovitel je povinen při poskytování plnění postupovat v souladu

s platnými právnímipředpisy a českými technickýminormami ČSN.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná bežet

okamžikem řádného odevzdání kompletního díla objednateli. Zárukou za jakost zhotovitel

přebírá odpovědnost za to, že dílo bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému

užití, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou
vymezené, popř. obvykle.

3. Zhotovitelje povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranitvadu plnění, která se na plnění
objeví, a to nejpozději do 5 kalendářních dní od jejího oznámení objednatelem. V případě. že

bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na
nákladyzhotovitele, který se mu je zavazuje neprodleněuhradit,

VIII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
nazvaným „dodatek ke smlouve. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupne
počínaje číslem 1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejmena zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy
nepovažují.

3. Smluvní strany vrámci zachování právní jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná
komunikace(konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění, upozorňováni na podstatné
skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou

mezi zástupci smluvních stran uvedenými vtomto článku smlouvy. Smluvní strany budou
doručovat písemné dokumenty na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Pro potřeby této
smlouvy se sjednává jako okamžik doručení písemnosti druhé smluvní strane tež třetí

6/18



5 Český rozhlas
pracovní den od uiožení doporučeného dopisu u příslušného poštovního úřadu. Dostačujícl je
také forma e-mailove korespondence mezi osobami dle této smlouvy. Pro právní jednání
směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není e-
mailová forma komunikace dostačující.

„ Zástupce objednatele:

3) Věcné jednání:

b) Technická jednání:

. Zástupce zhotovitele:

a) Věcná jednání:

b) Technická jednání:

. Pokud by některá ze smluvních stran změnila svého zástupce pro věcná nebo technická
jednání a/nebo jeho kontaktní údaje, je povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu 5
dnů po takové změně. Řádným doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce a/nebo
jeho kontaktních údajů bez nutnosti uzavření dodatku k tétosmlouvě.

IX. Sankce, zánik smlouvy

. Bude-li zhotovitel v prodlení s odevzdáním díla, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Smluvní
pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plnévýši.

. Bude-Ií zhotovitel v prodlení svyřízením reklamace plnění, zavazuje se zhotovitel zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,— Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní
pokutou není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plnévýši.

. Bude—Ii zhotovitel v prodlení sprovedením zkoušky oproti termínu sjednaném smluvními
stranami dle čl. |||., odst. 4 této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutou
není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plnévýši.

. Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny plnění, zavazuje se objednatel zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména

a) v případě prodlenízhotovitele s odevzdáním díla o více než 15 dni;

b) v případě prodlení zhotovitele s provedením zkoušky o více než 10 dní;

0) v případě prodlení zhotovitele s vyřízením reklamace plnění o více než 10 dni;

ti) v případě, že zhotovitel porušil či porušuje povinnosti dle této smlouvy či provádí dílo v

rozporu s pokyny objednatele a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě
poskytnutéobjednatelem.

7/18



_
_ _
_ '

_ Cesky rozhlas
X. Odpovědnost za škody a pojištění

1. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že svou činností dle této smlouvy může objednateli způsobit

škodu (tj. poškození majetku objednatele nebo třetích osob) nebo nemajetkovou újmu
osobám, to vše při plnění předmětu smlouvy, Tuto škodu je zhotovitel povinen objednateli
uhradit na základě písemné výzvy objednatele.

2. Zhotovitel je povinen mít po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy pojištěnu svou

odpovědnost za škodu vzniklou jeho činností z této smlouvy s minimálním limitem pinení
1.000.000,- Kč. Tento limit žádným způsobem nezbavuje zhotovitele povinnost uhradit

objednateli škodu nebo nemajetkovouújmu v plné výši.

3. S ohledem na předchozí odstavec tohoto článku smlouvy je zhotovitel povinen kdykoli během

platnosti a účinnosti této smlouvy objednateli na jeho žádost prokázat, že požadované
pojištění trvá.

XI. Další ustanovení

1. Smluvní strany pro vyloučení možných pochybností uvádí následující:

a) spočivá-Ii dílo v jiném výsledku činnosti, než je zhotovení věci nebo údržba, oprava či

úprava veci (tzn., že plnění zhotovitele spočívá zejména v poskytnutí služby), postupuje
zhotovitel při této činnosti, jak bylo ujednáno v této smlouvě a s odbornou péčí tak, aby
dosáhl výsledku činnosti určeného ve smlouvě; v takovémto případě se jedná o smlouvu o
dílo s nehmotným výsledkem a mimo ustanovení 5 2586 a násl. OZ se použijí také
ustanovení 5 2631 a násl. OZ; Výsledek činnosti, který je předmětem práva průmyslového
nebojiného duševníhovlastnictví, může zhotovitel poskytnout pouzeobjednateli;

b) je-Ii kposkytnutí plnění nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel písemnou a

prokazatelně doručenou formou přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta

marne, nemá zhotovitel právo zajistit si náhradní plneni na účet objednatele, má však

právo, upozorniI-Ii na to objednatele, odstoupit od smlouvy;

c) příkazy objednatele ohledně způsobu poskytování plnění je zhotovitel vázán, odpovídá-li to
povaze plnění; pokud jsou příkazy objednatele nevhodné, je zhotovitel povinen na to

objednatele písemnou a prokazatelnědoručenou formouupozornit;

d) má-li objednatelopatřit vše k poskytnutí plnění, předá ji zhotoviteli v dohodnuté době, jinak
bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvy. Má se za to, že se cena plnění o cenu této
věci nesnižuje. Neopatří—li objednatel vec včas a neučiní-Ii tak ani na opakovanou a

prokazatelně doručenou výzvu zhotovitele v dodatečné přiměřené dobe, může vec opatřit

zhotovitel na účet objednatele, přičemž zhotovitel je povinen objednateli před opatřením
věci sdělit písemnou a prokazatelně doručenou formou cenu takoveto věci a stanovit mu
přiměřenou lhůtu kvyjádření;

e) smluvní strany uvádí, že nastane—li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která

poskytnutí plnění podstatne ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat
soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za plnění, anebo o
zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají
nebezpečí zmeny okolnosti.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních

8/18



český rozhlas
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon ()
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

. Právní vztahy ztéto smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími
v České republice obecně závaznými právními předpisy.

. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, pak je čas dle této smlouvy počítán
v kalendářních dnech.

. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se vsouladu sustanovením 5 8%
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný soud obecný soud podle sídla objednatele.

. Smluvní strany tímto výslovné uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího
podepsání oběma smluvními stranami. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že vdůsledku
specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle
ustanovení 5 1728 & Š 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a zhotovitel nemá právo ve
smyslu 5 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu Škody,

. Zhotovitel bere na vědomí, že Český rozhlas je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v
souladu 5 g 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků a
výši skutečne uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky.

. Tato smlouva včetně jejich příloh a případných změn bude uveřejněna Českým rozhlasem
vregistru smluv vsouladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou
dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy.

. Nedílnousoučástítétosmlouvyjejejí:

Příloha č. 1: Projektová dokumentace DPS, modernizace PZTS ČRo Plzeň, nám. Míru 10 (na
samostatném CD nosiči);

Příloha č. 2: Popis zkoušek systému PZTS;

Příloha č. 3: Cenová nabídkazhotovitele;

Příloha č. 4: Časový harmonogram provádění díla (navržený zhotovitelem);

Příloha č. 5: Protokol o odevzdání;

Příloha č. 6: Podmínky prováděníčinností externích osob v objektech ČRo.

V Praze dne

nnNy-ndunu

mquonn
smalovcmw

Ing. Pavel Batko
Jednatel společnosti

9/18



eský rozhlas

PŘÍLOHA C. 1 - PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE DPS,
REKONSTRUKCE PZTS čRo PRAHA - ŘÍMSKÁ 13

(NASAMOSTATNÉM CD NOSIČI)

„3 “342/1024

1/ ) :D'FS
\

„, \;
clo PLEEN

Moda-Vvl'žau 'P'žfts

10/18



5 Český rozhlas

PŘÍLOHA č. 2 - POPIS ZKOUŠEK SYSTÉMU PZTS

V rámci komplexní roční kontroly budeprovedeno:

kontrola a testováníústředen a klávesnic
kontrola a testování napájecích zdrojů
kontrola radiovýchpřenosů
kontrola a testování komunikačních protokolů a rychlosti komunikace na datových
vedeních
kontrola a testování funkce všech 1/0koncentrátorů, adresujícjch detekční prvky
kontrola a testování funkce směrových charakteristik všech prostorových čidel, jejich
případné seřízení, čištění detekčních čoček.
testování funkce dveřních magnetických kontaktů, detektorů tříštění skla, tísňových
tlačítek a ostatních prvků systému PZTS
kontrola komunikacea napojení nacentrální graflckou nadstavbu SIMTECO
kontrola komunikace a napojení na pult centrální ochrany Úe-Ii PZTS napojen)
vypracování zprávy o kontrole provozuschopnosti a funkční zkoušce

zápis do provozni knihy

11/18



český rozhlas
PŘÍLOHA C. 3 - CENOVÁ NABÍDKA ZHOTOVITELE

Jako příloha bude při uzavření smlouvy doplněna tabulka pro výpočet nabídkové ceny z nabídky
vybraného dodavatele.

A L MONT + NASTA

,-.cena
množávípoložka jedn.

cena celkem

taxa ústředny PZTS s Integrmanou EKV„

unlkacenasběmlcích.4stupeňzanezpečemt4x
rnice na desce Ústřednyq ažZAD modulů na lxsběmicw

'lel. komunikálol (SIA. Canhd-ID). USB.
uhiponový ememel, montáž na DIN hstu s |ntegrovanou

sběmlclSestavaobsahujeúslřednunapájecízdroje.bux

„ vstup1xvýsoup30V/1A„možnostpřepnuli
na1><analogovývýstup31xvstup04cv,pňpojeni
Ichsenzorůna sbémw Dallas,Konektorpro
I lém Dvého zr!

Dotykový panetRGBWpads
hliníkové í 4x mcnlAŽ na

' box Návesmci.

Momážnlboxprojedensystémovýmodul&
nomen zzmzmo mm montážna

DOX
12 V DC / SEN!

+ Anumaskmg dosah 15115 m„ 3 smpeň

\
GSM komunikátor
Licence

2ks

programuprous

LwoenceDominuss,|_sz1100mm10d\eřLwouživatelů)

NaasvamovýsofmreSlmteco_licenceproumegram

NadslamovýsoftwareSumeco,licencepropňdení100
bodu
materiál 5

GBM PLS
meděčl NN,

Jw

“KabelsezesHenýmlnapájeclmlžllarm4x0,5+z>o„s
ádaciLv15x1aHD
kabelCYKYCYKY-J3x15

kebewUTPCaL5e
'm hm

ta
x15

soubor
soubor

Demonležeaznámémontážestavpou
zavíkovenlaabúaust

s PZT

oawkcvenla Sauber

Sauber
soubors tému

Swvebnípřipomoce[prurazy,a
včetnězatmění,

upravy soubor

ůslř & GSM komumkatoru soubor

i soubor
Programovanidatovychbodu.um hngraňckyc soubor

íobs\ - hodinová sazba

funkční Ikouš ka
Kom dokladovécast
Dokumentace skutečného

soubor
soubor

soubor
soubor

soubor
soubor

souborGemmarez:ni

bez DPH

Cena celkem bel DPH

1;Součástínabídkovécenymusfbýtveškerénáklady,abycansbyvakonečnáazahrnovala(:e/audodávkuamontáž
)Dodávkyamontážeuvedenévnabídcemusíbýtmm! „mmmsouwsejícíhadoplňkovémpodmíněno&montážníhomateriáluzaksbycelézsiizsníbyia
funkčníasplňovalovšechnypmoplsy,mmsenaněvztahují

12/18



5 Český rozhlas

Rnčnl knnbroly & funktnl zknulky v “ruce

RKP-Z]RočníkontrolaprowzuscrupnosuučfunkčnlchmusaknasystémuPZTSvzéruce [ 2 | ks
CELKEM::kontrolyna nm
ZákladníalbaDPH _

součET C&KEM :: kanIme :DPH
P zmum:
camy::mu iulhymunibylkonečné,vč.dnprivy. mmm.nikladň.

dodávlw:moe .mankontrolyamnm.:zknuškymmm
Incaáwwapráce | I | ?

Ročnlkontrolyprovozuschopnosti systému PZTS vzáruce
,CELKEMbezDPH 284835,00KčZáhadm'snbaDPH _ ' 59836.35KčsoučetCELKEM:DPH 3441115Kč

13/18



5 Český rozhlas
PŘÍLOHA C. 4 - čAsovÝ HARMONOGRAM

(navrženýzhotovitelem)

1. den: Převzetí pracoviště, zavezení a uskladnění instalačníhomateriálu a technologie.

2. až 5. den: Demontáž stávajícího sytému, instaiace nových kabelových tras, instalace nové
technologie.

6. až 8. den: Oživení novéhosystému, napojeni na SW nadstavbou SIMTECO, zaškolení
provozovatele.

14/18



= Český rozhlas
PŘÍLOHA C. 5 - PROTOKOL o ODEVZDÁNÍ

Český rozhlas
IČ 45245053, DIČ CZ45245053

zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „přebírajicí“)

INEL—Markets,r.o_
IČ 25223399, DIČ CZ25223399
zástupce pro věcná jednání

(dálejenjako„předávající“)

1. Smluvní strany uvádí, že na základě smlouvy o dílo ze dne 1. července 2021 odevzdal níže
uvedeného dne předávající (jako zhotovitel)přebírajícímu (jako objednateli) následující dílo:

II.

. Přebíraiíci go prohlídce díla potvrzuie odevzdání díla v uiednaném rozsahu a kvalitě.

Pro případ, že dílo nebylo dodáno v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto důvodu
odmítá dílo (či jeho části) převzít, smluvní strany níže uvedou skutečnosti, které bránily
převzetí, rozsah vadnosti díla, termín dodání díla bez vad a nedodě/ků a další důležité
okolnosti:

Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Plzni dne: V Plzni dne:

Za přebírajícího Za předávajíciho

15/18



5 Český rozhlas
PŘÍLOHAC.6 -PODMÍNKYPROVÁDĚNÍČINNOSTÍEXTJERNÍQHoso_BlvOBJEKTECHČRO

zHLEDISKABEZPECNOSTIAOCHRANYZpRAVIPRIF_RAQI,POZARNÍOCHRANYA
OCHRANYZIVOTNIHOPROSTREDI

|. Úvodní ustanovení

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich
poddodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo") a jsou přílohou smlouvy,
na základě kteréexterní osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a
dalších osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly
dodržovány zasady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech
ČRo. Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými poddodavateli.

4. Odpovědní zaměstnanci CRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti
uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny
takovoukontrolustrpět.

II. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které
budou vykonávatčinnosti v objektu ČRo a předemhlásit připadne zmeny těchto osob.

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je
externí osoba povinna plnit i vevztahu ke svým poddodavatelům ajejich zaměstnancům.

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany
ŽP a internímipředpisy CRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinnypřijmoutopatření k
prevenci rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám.

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních
útvarů ČRo z oblasti BOZP a PO a jiných odpovědných osob např. pracovník recepce,vrátný,
zaměstnanci oddeleni podpůrných služeb (dále jen jako „odpovědný zaměstnaneď).

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím
školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo 3 za tímto účelem vyslat
odpovědného zástupce, který je povinen pote vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby
včetně poddodavatelů, Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním
tzv. „Dohody o plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti", kterou potom potvrdí svým
podpisem. Tento zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze
strany externí osoby, pokud není písemné stanoveno jinak.

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně
svých poddodavatelů.

7. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést
bezpečnostní opatření k eliminaci techto rizik a písemně o tom informovat odpovědného
zaměstnance ČRo podle 5 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí
osoba není oprávněna zahájit činnost, pokud neprovedla Školení BOZP a PO u všech
zaměstnanců externí osoby včetne poddodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo.

16/18



5 Český rozhlas

b)

C)

0

g)

h)

i)

k)

Externí osoba je povinna na vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o
provedení školení dle předchozí vety,

zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich
činnosti,

zajistit označen! svých zaměstnanců na pracovních či ochranných odevech tak, aby bylo
zřejmé, že se jedná o externí osoby,

dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jim stanovených bezpečnostních
opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost,

upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na
všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného
stavu technických zařízení,

oznámit okamžitěodpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit
životy čí zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. V
takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit
všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,

zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externi osobou nebyla používána v rozporu
s bezpečnostními předpisy. čímž se zvyšuje riziko úrazu,

zamestnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či
jinýchnávykových látekprováděnýmiodpovědným zaměstnancem ČRo,

v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externi osoba
povinna uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,

trvale udržovat volné a nezatarasene únikové cesty a komunikace včetne vymezených
prostorů před elektrickými rozvadeči,

zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné
zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vznikuúrazu,

zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami
BOZP a P0 a všemi obecne závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které
externí osobyprovádéjl,

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení

„)

0)

p)

života nebo škody namajetku,

dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů,

dbát na to, aby všechny vecne prostředky P0 a požárně bezpecnostni zařízení byly
neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopnémstavu a přístupné a
v případějejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnostodpovědnému zamestnanci,

zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku
pracovního úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu
odpovědného zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních
úrazů,

17/18



Českýrozhlas
III. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP

. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanoveni obecně závazných právních
předpisů v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce
uložené orgány státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese
externí osoba.

. Externí osobyjsou zejména povinny:

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy,

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými
právnímipředpisy a v případě manipulace s rizikovoulátkou, která by mohla ohrozit zdraví
osob čimajetek,to oznámitodpovědnému zaměstnanci ČRo,

0) neznečišt'ovatkomunikace a nepoškozovat zeleň,

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů,

. Externí osoby jsou povinny na předanem miste výkonu jejich činnosti na vlastní náklady
udržovat pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a
nečistotyvzniklé v důsledku jejichčinnosti.

. Externí osoba je povinna vyklidita ukliditmísto provádění prací nejpozději v den stanovený ve
smlouvě & není-Iitento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány.
Neučini—Ii tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady
externí osoby.

IV. Ostatní ustanoveni

. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas
generální ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.

15/18




